
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě č. 011/D/TSA/2022 ze dne 09. 11. 2022 

uzavřené podle zákona č.89/2012 Sb. 
 

 
 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupena: Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
IČO: 61388971, DIČ: CZ61388971 
osoba oprávněná jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Pavel Sobotka 
 (dále jen objednatel) 
 
 
a 
  
STAVOPLAST KL spol. s r.o. 
se sídlem: Stachy 266, 384 73  
IČO: 40740056 
DIČ: CZ40740056 
Zastoupena: Ladislav Bořík, jednatel 
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 443 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

 
Preambule 
Smluvní strany uzavřely dne 09. 11. 2022 Smlouvu o dílo č. 011/D/TSA/2022 (dále také 
„Smlouva“).  
V průběhu stavebních prací došlo ke změně rozsahu díla. Montáž nového vybavení regulační 
stanice plynu si, z důvodu požadavku výrobce ventilu BAB, vyžádala větší množství 
rozvodného ocelového potrubí pro vytvoření obtoku při jeho případné výměně, tak aby dále 
nebyl ohrožen provoz kotelny. V průběhu prací bylo rozhodnuto, z důvodu použité 
technologie řízené mikrotuneláže, o změně startovacího místa vrtu, ale stále, tak aby byly 
zachovány podmínky ochrany stávajících vzrostlých dřevin v zájmovém území stavby dle 
vyjádření odboru životního prostředí. S ohledem na tyto skutečnosti, se smluvní strany 
dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy. 
 
Změny Smlouvy nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Změny 
by neumožnily účast jiných dodavatelů ani by nemohly ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení s ohledem na zadávací podmínky původního zadávacího řízení. Změny 
nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele ani 
nevedou k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. Uvedené je odůvodněno 
zejména tím, že dodavatel předložil nejvýhodnější nabídku v původním zadávacím řízení.  
 



 

Stránka 2 z 3 

Součet hodnot všech nepodstatných změn nepřevyšuje 15 % původní hodnoty závazku a 
současně tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
Další změny Smlouvy z důvodu dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě 
dodavatele není možná z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a současně by změna 
v osobě dodavatele způsobila zadavateli značné obtíže při provozu laboratoří v budově L“. 
Hodnota všech změn dodatečných stavebních prací nepřekročila 50 % původní hodnoty 
závazku. 
 
Potřeba dalších změn Smlouvy vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat ve vztahu k již uvedeným důvodům výše v této preambuli. 
Ani tyto změny Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota všech 
nepředvídaných změn nepřekročila 50 % původní hodnoty závazku. 
 
Změny rozsahu provedených stavebních prací rovněž nejsou podstatnou změnou závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, neboť nové položky soupisu stavebních prací představují 
srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám, cena materiálu 
nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným 
položkám stejná nebo nižší a materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních 
prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší. 
 

 
1. Místo a doba plnění 

Vlivem administrativní činnosti s příslušnými provozovateli a distributory plynu dochází 
ke změně termínu dokončení díla. 
 
Čl. 2. odstavec 2.2. Smlouvy se proto ruší a nahrazuje textem: 
Lhůta pro dokončení díla je do 30. 01. 2023 
 

2. Cena za dílo a platební podmínky 
 
Vlivem změny rozsahu stavebních prací dochází také ke změně ceny díla. 
Čl. 3. odstavec 3.1. Smlouvy se proto ruší a nahrazuje textem:  
Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně díla, která činí: 
 
Změna ceny díla o cenu dodatku č. 1 bez DPH                  239 981,43 Kč   
Celková cena díla dle SoD a dodatku č. 1 bez DPH:       1 065 772,70 Kč 
DPH 21 %                                                   223 812,27 Kč 
Celková cena díla dle SoD a dodatku č. 1 s DPH             1 289 584,97 Kč 
  
 
Specifikace smluvní ceny s rozdělením na položky je uvedena v Příloze této smlouvy 
(položkový rozpočet). Položkový rozpočet vypracoval zhotovitel jako součást své nabídky a 
obsahuje všechny práce, dodávky a služby potřebné k provedení díla. Smluvní strany se 



 

Stránka 3 z 3 

dohodly na změně položkového rozpočtu, a to konkrétně dle Rozpočtu ze dne 22. 12. 2022 
a změnového listu zde dne 22. 12. 2022, jež jsou přílohou dodatku č. 1 k této smlouvě. 

 
 
 

3. Závěrečná ustanovení 
 
3.1. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel  
        1 vyhotovení zhotovitel.  
3.2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně příloh a 

s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku včetně jeho příloh 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3.5. Ostatní ujednání, která se dodatkem nemění, zůstávají nadále v platnosti dle původní 
Smlouvy a dříve sjednaných dodatků. 

3.6. Přílohy tohoto dodatku, které jsou nedílnou součástí smluvního ujednání: 
Příloha č. 1 – technický list změny č. 1 ze dne 22. 12. 2022   
Příloha č. 2 – rozpočty změnového listu č. 1 ze dne 22. 12. 2022 

 
 
V Praze dne 23. 12. 2022    V Praze dne 23. 12. 2022 
 
za objednatele:     za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
_______________________    _________________________ 
Ing. Jiří Hašek, CSc.               Ladislav Bořík 
ředitel                                                                              jednatel     
 
 
 

 
 


